Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos

Poder Executivo

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

LICITAÇÃO Nº 91/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018

TIPO: MENOR PREÇO POR  ITEM

Adendo 01 - Retificação

O Prefeito Municipal de Três Passos/RS., e a pregoeira do Município de Três Passos, designada

pela Portaria n°1014/18, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs

8.666/93 e 8.883/94 torna público para o conhecimento dos interessados que em relação à

Licitação n.º 91/2018; Pregão Presencial nº 63/18, houve a retificação do Anexo I - Termo de

Referência e de todo o texto do edital, para que onde se lê: seguro contra terceiros, leia-se: seguro

total para o veículo, conforme abaixo:
Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit.

Máximo
Preço Total

1 Seguro total para o veículo  Ducato Cargo Curto 03 -
ano/modelo 2017/2018, Marca: I/Fiat; Capacidade: 03
passageiros; Potência 130CV; Utilização: SMEC (Secretaria
de Educação) transporte diário de alimentos e mercadorias
no Município; Cobertura: RESPONSABILIDADE CIVIL
FACULTATIVA; Danos Materiais a terceiros: R$300.000,00;
Danos corporais a terceiros: R$ 500.000,00;
Danos Morais: R$75.000,00;
Acidentes pessoais por passageiro - Morte R$43.000,00;
Acidentes pessoais por passageiro - Invalidez R$43.000,00;
Acidentes pessoais por passageiro - Despesas médicas e
hospitalares R$12.000,00;
Franquia diferenciada para quebra de vidros ilimitada a
R$200,00;
Franquia diferenciada para quebra de faróis, lanternas,
retrovisores, limitada a R$100,00.

UN 1,00  4.500,00  4500,00

 Total 4.500,00

Mantém-se a data inalterada, vez que da publicação deste até o certame há o lapso temporal

mínimo de oito dias úteis.

    Três Passos, 06 de julho de 2018.

Cristiane Seidel     José Carlos A. Amaral
Pregoeira      Prefeito Municipal

Assessoria Jurídica